GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n® 2780/201

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

Estsaiário

Assmatu

olicitaSúmula:

Executivo

Infraestruturà"

Ramon Medrano de

realize a limpeza e a jróca das tampas dos
bueiros da Rua Claro Camargo Ribeiro
altura do n°280, Amador Bueno neste
município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja
oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, que solicite
providências junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais, e
realize a limpeza e a troca das tampas dos bueiros da Rua Claro Camargo
Ribeiro altura do n°280 - Amador Bueno, neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Atendendo as reinvindicações da comunidade, solicito uma
atenção especial na limpeza, manutenção e obstrução de dois bueiros, que
segundo os moradores, está muito entupido, o mesmo está completamente
cheio de lama e sujeira, que acaba invadindo as casas próximas ao local,
ocasionando assim o mal odor devido ao acumulo de sujeira.
Agradeceríamos a atenção deste conceituado órgão para a solução do
problema. Fotos anexadas

Gostaria através desta indicação, solicitar a parceira desta
conceituada secretaria ern iVerificar a possibilidade.

Sala das Sessões Ben indo Moreira Nery, 13 de setembro de 2019

ndersõn c^va^a
(Brjjxão Cavanífa-

Vereador

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 06694-090
Fone'. (II) 4I4I-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

IQõ^2S0 P^f^-T\o^LO^ \^L.^^2r>0

m

r«^i

c^ra 3«

tÈéàí^.

iiiir

2 -ar'^.

mi